
Valná hromada 11.12.2012 

ČESKÁ SPOLEČNOST 
AKTUÁRŮ 



Prof. Petr Mandl 

5.11.1933 – 24.2.2012 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/c9/Petr_Mandl.jpg


Workshop k Poslání ČSpA 

11.12.2012 
 



Odborná činnost 

• Směrnice a Odborná doporučení jako pomůcka 

• Informace 

– Dostupnost 

– Zájem o širší diskusi při jejich zpracování 

– Třídění podle klíčových oblastí 

 

 

• Network pro naše zástupce v prac.skupinách 

– Průzkum oblastí zájmů 

Klíčové 
oblasti 

Garant 
Pracovní 
skupinka 

Souhrnná 
informace 
pro členy 



Vzdělávání 

• Zatraktivnění obsahu semináře pro studenty 

– Ucelenější kurz praktických úloh v rámci semináře 

– Prostor pro aktuální témata 

• Certifikace 

– prestiž a propojení se vzděláváním 

• Studentské práce 

– Propagace a motivace k zadávání 

– Dostupnost dat 

• Akce CPD 



Profesionalismus 

• Aktualizace Profesních zásad (debatou) 

• Vzdělávání profesionalismu (různé úrovně) 

• Sledování dodržování CPD 

• Dokument k Roli aktuára v Solvency II 

• Externí vztahy 

– Propagace společnosti/činnosti/členů 

– Vhodné role pro obsazování certifikovanými 
aktuáry 

 

 



Služby členům 

• Informovanost 
– Struktura článků 

– Tipy a odkazy  
• přispívá kdokoli – otevřené forum pro všechny členy 

• Podpora začínajícím členům 
– Úvod do pojišťovnictví 

– Soft skills – se zaměřením na interpretaci složitějších 
výstupů 

– Proces vstupu do společnosti (uvítací email novým členům) 

• Prestiž aktuárů 
– Jako důsledek kvalitní práce aktuárů 

– Jako cílená komunikace přínosu a role aktuárů 



SHRNUTÍ A DISKUSE 

Odborná činnost 

• Směrnice a doporučení 
jako pomůcka 

• Zpracování odborných 
informací 

Vzdělávání 

• Obsah semináře 

• Certifikace 

• Studentské práce 

• Akce CPD 

Profesionalismus 

• Profesní zásady 

• Vzdělávání profesionalismu 

• Propagace 

 

Služby členům 

• Informovanost 

• Podpora začínajícím 

• Prestiž aktuárů 



Zpráva o činnosti 2012 



Členská základna, orgány 

• Počet členů: 

 

• Počet členů s osvědčením: 

  

• Složení Výboru: 

– Petr Bohumský, Lucie Mazurová, Vít Šroller, Jan Šváb, Kateřina 
Vlčková, Jiří Fialka, Imrich Lozsi, Josef Lukášek, Zuzana Kepková 

• Složení Revizní komise: 

– Tomáš Cipra, Jan Kořistka, Dagmar Slavíková (od 13.12.2011) 

• Složení Komise pro udělování osvědčení: 

– Tomáš Cipra, Jiří Fialka, Pavel Finfrle, Iva Justová (od 11.5.2012), 
Lucie Mazurová, Tereza Přecechtělová, Vít Šroller, Monika Šťástková, 
Jan Šváb, Vladimíra Unzeitigová, Dana Vorlíčková 

207 + 17 – 6 = 218 

66 + 3 – 1 = 68 



Hlavní úkoly 2012 

• Vzdělávání 

– Spolupráce s MFF a dalšími vysokými školami 

– Organizace jednorázových vzdělávacích akcí 

• Implementace Solventnosti II 

– Zakotvení role aktuárů 

– Nastavení parametrů a standardů 

 

• Revize vnitřních směrnic 

• Zapojení širšího okruhu členů do činnosti 

90% 

80% 

10% 

0% 



Vzdělávání 

• Seminář z aktuárských věd 

– Program Matematika a řízení rizik 

– Aktuální aktuárská témata 

– Příspěvky ze semináře naleznete na: 

http://www.actuaria.cz/sdeleni_sekce.asp?IDSekce=26  

 

• Jednodenní seminář 16.5.2012 

 Michal Pešta: Základní statistické přístupy 
využitelné pro Solvency II 

 

http://www.actuaria.cz/sdeleni_sekce.asp?IDSekce=26


Nový Core Syllabus GC 

• Nutnost rozšíření ověřovaných znalostí 

– Většina plně pokryta oborem FinPoj MFF UK podle 
nové akreditace 

– Některé oblasti pokryty volitelnými předměty a CPD 

– Možnost prokázat znalosti ekvivalentním studiem 

• Zavedení formálních požadavků na prokázání 
praxe 

• Předložení nových pravidel Valné hromadě 2013 

• Přechodné období do 31.12.2015  
pro uchazeče, kteří zahájí před 1.9.2014 



Solventnost II 

• Projekt ČAP – MF – ČNB – ČSpA  

 

• Novela Zákona o pojišťovnictví 

– Role pojistného matematika 

 

• Technické parametry 

– Diskontování 

– Contract boundaries 

– LTG Impact assessment 

 



Oficiální výstupy 

• Stanovisko k Návhu novely zákona o 
pojišťovnictví 

http://www.actuaria.cz/sdeleni.asp?ID=542  

• Stanovisko k Analýze problematiky 
odškodňování pracovních úrazů a nemocí  
z povolání 

http://www.actuaria.cz/sdeleni.asp?ID=541  

• Odborné doporučení č.2 
Jednotné pojistné sazby pro muže a ženy 

http://www.actuaria.cz/doporuceni2.asp  

http://www.actuaria.cz/sdeleni.asp?ID=542
http://www.actuaria.cz/sdeleni.asp?ID=541
http://www.actuaria.cz/doporuceni2.asp


Stálá pracovní skupina 

• Pod vedením J.Lukáška 

• Témata 2012 

– Zpráva Odpovědného pojistného matematika 

– Garantovaná schémata ve 3. pilíři důchodů 

– Diskontování 

– Gender 

– LTG Impact assessment 

• Do činnosti je možné se aktivně zapojit: 
http://www.actuaria.cz/sdeleni_sekce.asp?IDSekce=49  

http://www.actuaria.cz/sdeleni_sekce.asp?IDSekce=49


Groupe Consultatif 

• Zapojení do práce pojistného výboru, výboru 
pro standardy a profesionalismus a výboru pro 
investiční riziko 

– Dokument Tržní konsistentnost 

– Chystané standardy / směrnice GC 

– Tým pro sociální zabezpečení 

• Chystané testování, zda vzdělávání splňuje 
požadavky Core Syllabu 

• „Public Affairs“ 



Hlavní úkoly 2013 

• Nová definice poslání ČSpA 
a její praktické naplnění 

 

• Vzdělávání 

• Implementace Solventnosti II 

– Možnosti širšího uplatnění aktuárů 

– Nastavení parametrů a standardů 

• Připomínkování direktivy o rovném zacházení 



Zpráva o hospodaření 2012 
Návrh rozpočtu 2013 

Kateřina Vlčková 



ZPRÁVA O HOSPOSDAŘENÍ 

České společnosti aktuárů 

2012 

Kateřina Vlčková 

výbor ČSpA 

11.12.2012 



11.12.2012 Zpráva o hospodaření roku 2012 - 

ROZPOČET 2013 

21 

ROZPOČET 2012 

• Stav prostředků společnosti k 30.11.2011: 

   854 191 Kč 
– běžný účet č. 6143379/0800 u České spořitelny:  800 455 Kč, 

– termínovaný vklad u České spořitelny: 50 000 Kč,  

– hotovost: 3 736 Kč 

• Rozpočet 2012 navržen se ztrátou 

  ztráta:  130 00 Kč 
– 30 000 Kč - nepokryté dodatečné náklady GC, 

– 100 000 Kč - rezerva na mimořádné výdaje ze zisku GC 

• Předpokládaný stav prostředků společnosti ke 
konci roku 2012: 

   724 191 Kč 



11.12.2012 Zpráva o hospodaření roku 2012 - 

ROZPOČET 2013 

22 

PŘÍJMY 2012 

• Členské příspěvky 
– Členský příspěvek základní: 500 Kč 

– Členský příspěvek s osvědčením: 1 000 Kč 

– Zápisné: 250 Kč 

– Žádost o osvědčení: 1 000 Kč 

• Úroky 
– Běžný účet 

– Termínovaný vklad 

• Mimořádné příjmy 

• Ostatní příjmy 

 



11.12.2012 Zpráva o hospodaření roku 2012 - 

ROZPOČET 2013 

23 

ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY 

• předpoklad 2012 (rozpočet):  218 členů  
– 208 původních (13.12.2011)  

– 10 nových,  

– 0 ukončeno 

• skutečnost 2012 (k 30.11.):  213 členů 
– 208 původních členů 

(68 s osvědčením, 66 původní, 3 nová, 1 člen s osvědčením zemřel)  

– 1 nových členů,  

– 6 členství ukončeno (4 vlastní žádost, 2 úmrtí). 

• k projednání do konce 2012:   
– 5 žádostí o členství,   

• tj. předpoklad 2012: 218 členů, 68 s osvědčením 



11.12.2012 Zpráva o hospodaření roku 2012 - 

ROZPOČET 2013 

24 

ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY 

Rok rozpočet skutečnost 
rozdíl oproti 

rozpočtu rozdíl  2012         

2004 104 500  77 200  -27 300  

2005 123 500  94 550  -28 950  

2006 110 000  107 450  -2 550  

2007 105 000  135 150  +30 150  

2008 123 250  87 750  - 35 500  

2009 115 000  126 650  + 11 650  

2010 140 000  143 200  + 3 200  

2011 151 500 167 200 + 14 700 

2012 150 000 143 250 - 6 750   

• rozpočet 2012:     15 500 Kč 
– 140 000 příspěvky a zápisné,  
– 5 000 žádosti o osvědčení 

 

• skutečnost 2012:  143 250 Kč 
– 135 500 členské příspěvky,  
– 3 750 zápisné,  
– 4 000 žádosti o osvědčení 



11.12.2012 Zpráva o hospodaření roku 2012 - 

ROZPOČET 2013 

25 

ÚROKY 

• Běžný účet 
 

rok rozpočet skutečnost 

rozdíl oproti 

rozpočtu rozdíl 2012 

2004 500  775  +275  

2005 1 000  928  -72  

2006 1 000  1 254  +254  

2007 1 000  1 645  +645  

2008 1 500  2 503  + 1 003 

2009 2 500  2 407  -93 

2010 2 500  2 569  + 69 

2011 2 500 2 963 + 463 

2012 3 000  4 411  + 1 411    

• Termínovaný vklad 
– 50 000 Kč 



11.12.2012 Zpráva o hospodaření roku 2012 - 

ROZPOČET 2013 

26 

MIMOŘÁDNÉ PŘÍJMY 

• Mimořádné příjmy 
– 2012, 2011 a 2006: sponzorské příspěvky na zasedání GC v Praze  
– 2010: výnos seminářů 2008 2009 
– 2004: 49 818 Kč výnos semináře TAI 

 

rok rozpočet skutečnost 

rozdíl oproti 

rozpočtu rozdíl 2012 

2004 3 000  49 818  +46 818  

2005 0  0  +0  

2006 0  85 000  +85 000  

2007-09 0  0  0  

2010 25 000  25 101  + 101  

2011 550 000 716 677 + 166 677 

2012 50 000  50 000 0   



11.12.2012 Zpráva o hospodaření roku 2012 - 

ROZPOČET 2013 

27 

OSTATNÍ PŘÍJMY 

• Ostatní příjmy 
– refundace individuálního členství v sekcích IAA (ASTIN, 2 členové) 

– loni se nezdařilo, provedeno letos 

rok rozpočet skutečnost 

rozdíl oproti 

rozpočtu rozdíl 2012 

2004 3 000  3 000  0  

2005 0  0  0  

2006 0  2 340  +2 340  

2007 0  3 840  +3 840  

2008-10 0  0  0  

2011 6 500 905 - 5 595 

2012 7 500  7 617 + 117   



11.12.2012 Zpráva o hospodaření roku 2012 - 

ROZPOČET 2013 

28 

CELKOVÉ PŘÍJMY 2012 

rok rozpočet skutečnost 

rozdíl oproti 

rozpočtu rozdíl 2012 

2003 71 800  66 255  -5 545  

2004 108 000  127 793  +19 793  

2005 124 500  95 478  -29 022  

2006 111 000  196 044  +85 044  

2007 106 000  140 635  +34 635  

2008 124 750  90 253  - 34 497  

2009 117 500  129 057  + 11 557  

2010 171 000  170 870  - 230  

2011 710 500 887 744 + 177 244 

2012 210 000  205 278  - 4 722  

• Vybráno méně na příspěvcích (opožděné platby 12/2012)   (- 6 750 Kč) 

• Vyšší úroky (+ 1 411 Kč) 



11.12.2012 Zpráva o hospodaření roku 2012 - 

ROZPOČET 2013 

29 

VÝDAJE 2012 

• Členství v mezinárodních aktuárských sdruženích 
– IAA 

– GC 

• Organizační výdaje 
– mezinárodní 

– tuzemské 

– mimořádné 

• Ostatní výdaje 
– Poplatky za vedení účtu 

– Poplatky za převody 

– Poštovné 

– Daň 



11.12.2012 Zpráva o hospodaření roku 2012 - 

ROZPOČET 2013 

30 

MEZINÁRODNÍ PŘÍSPĚVKY 

• IAA  
– Dle počtu „plných členů“ k 1.1. 

– 2013-12: 16,75 CAD 

– 2011-10: 15,00 CAD 

– 2009: 14,50 CAD 

– 2008: 14,00 CAD  

– 2007: 13,50 CAD 

– 2006: 12,50 CAD 

– 2005: 10 CAD 
– 2004: 8 CAD  

• CG 
– Dle počtu platících „plných členů“ k 1.1. 

– 2011 - 2005: 16 EUR 

– 2004: 8 EUR (přidružený člen) 

 



11.12.2012 Zpráva o hospodaření roku 2012 - 

ROZPOČET 2013 

31 

MEZINÁRODNÍ ČLENSTVÍ 

rok rozpočet skutečnost 

rozdíl oproti 

rozpočtu rozdíl 2012 

2003 - 24 000  - 20 574  +3 426  

2004 - 37 100  - 23 079  +14 021  

2005 - 40 000  - 38 502  +1 498  

2006 - 20 000  - 25 518  -5 518  

2007 - 30 500  - 30 256  + 244 

2008 - 35 750  - 29 057  + 6 693  

2009 - 32 500  - 36 985  - 4 485  

2010 - 38 000  - 39 322  - 1 322  

2011 - 40 000 - 41 008 - 1 008 

2012 - 45 000 - 46 856 - 1 856 



11.12.2012 Zpráva o hospodaření roku 2012 - 

ROZPOČET 2013 

32 

ORGANIZAČNÍ VÝDAJE 

• Mezinárodní výdaje 
– Účast za zasedáních IAA a CG 

– 50 000 Kč (rozpočet) 
• 5* 10 000 Kč na dopravu a ubytování 

• Tuzemské výdaje 
– 20 000 Kč (rozpočet) 

• Mimořádné výdaje 
– 100 000 Kč (rezerva za zisku GC - vzdělávací a odborné účely) 

• Dodatečné výdaje GC 
– 120 000 Kč  

• 80 000 Kč – odměna organizátorům a daňové a finanční poradenství;  

• 40 000 Kč DAŇ z příjmu právnických osob 

 



11.12.2012 Zpráva o hospodaření roku 2012 - 

ROZPOČET 2013 

33 

ORGANIZAČNÍ VÝDAJE 

• rozpočet 2012:   250 000 Kč 
– 50 000 Kč mezinárodní,  
– 20 000 Kč tuzemské 
– 100 000 Kč mimořádné 
– 120 000 Kč zasedání GC (80+40) 

rok rozpočet skutečnost 
rozdíl oproti 

rozpočtu rozdíl 2012 

2003 -35 000  -24 542  +10 459  

2004 -45 000  -36 548  +8 452  

2005 -75 000  -31 184  +43 816  

2006 -81 000  -89 276  -8 276  

2007  -65 000  -14 375  +50 625            

2008  -74 000  -35 186  +38 814            

2009 -80 000  -58 739  +21 207            

2010 -128 000  -11 900  +116 100            

2011 -130 000 - 25 286 + 104 714 

2012 -250 000 - 152 194  + 97 806 
• skutečnost 2012:     152 194 Kč 

– 17 954 Kč mezinárodní (výdaje hrazeny zaměstnavateli 
– 21 350 Kč tuzemské (18 950 VH + 2 400 web) 
– 21 690 Kč mimořádné výdaje (19 990 + 1 700) 
– 91 200 Kč zasedáni GC (60 000 + 31 200) + DAŇ 



11.12.2012 Zpráva o hospodaření roku 2012 - 

ROZPOČET 2013 

34 

DAŇ Z PŘÍJMU 

ROK rozpočet skutečnost 
rozdíl oproti 

rozpočtu 

Do roku 2011 0  0  

2012 - 40 000  - 2 470  + 37 530  

 



11.12.2012 Zpráva o hospodaření roku 2012 - 

ROZPOČET 2013 

35 

OSTATNÍ VÝDAJE 
• Poplatky za vedení účtu 

– Rozpočet 2 000 Kč  - Čerpáno: 1 740 Kč 

• Poplatky za převody 

– Rozpočet 1 500 Kč  - Čerpáno: 1 706 Kč 

• Poštovné 

– Rozpočet 2 000 Kč   - Čerpáno: 34 Kč  

  

• Celkem 

– Rozpočet 5 500 Kč  - Čerpáno: 3 480 Kč  



11.12.2012 Zpráva o hospodaření roku 2012 - 

ROZPOČET 2013 

36 

OSTATNÍ VÝDAJE 

rok rozpočet skutečnost 

rozdíl oproti 

rozpočtu rozdíl 2012 

2003 -8 200  -3 961  +4 239  

2004 -8 200  -3 937  +4 263  

2005 -9 500  -2 792  +6 708  

2006 -10 000  -4 016  +5 985  

2007 -10 500  -3 941  +6 560  

2008 -15 000  -4 197  +10 803  

2009 -5 000  -3 075  +1 925  

2010 -5 000  -3 358  +1 642  

2011 - 5 500 - 3 253 + 2 247 

2012 -5 500  -3 480  +2 020  



11.12.2012 Zpráva o hospodaření roku 2012 - 

ROZPOČET 2013 

37 

CELKOVÉ VÝDAJE 2012 

rok rozpočet skutečnost 

rozdíl oproti 

rozpočtu rozdíl 2012 

2003 - 67 200  - 49 076  +18 124  

2004 - 90 300  - 63 564  +26 736  

2005 - 124 500  - 72 478  +52 022  

2006 - 111 000  - 118 809  -7 809  

2007 - 106 000  - 48 572  + 57 428 

2008 - 124 750  - 68 440  + 56 310 

2009 - 117 500  - 98 853  + 18 647 

2010 - 171 000  - 54 580  + 116 420 

2011 - 825 500 - 578 885 + 246 615 

2012 - 340 500 - 205 000  + 135 500  



11.12.2012 Zpráva o hospodaření roku 2012 - 

ROZPOČET 2013 

38 

VÝSLEDEK 2012 

ROK 2012 skutečnost rozpočet rozdíl 

Stav prostředků k 30.11.2011 854 191 854 191   

PŘÍJMY 2012 + 205 278 + 210 500 - 5 222 

VÝDAJE 2012 - 205 000 - 340 500 - 135 500 

Výsledek 2012 + 278 - 130 000 + 130 278 

Stav k datu uzávěrky  30.11.2012 854 469 724 191 + 130 278 

běžný účet č. 6143379/0800 u České spořitelny: 800 266 Kč,  

termínovaný vklad u České spořitelny: 50 000 Kč,  

hotovost: 4 203 Kč  



11.12.2012 Zpráva o hospodaření roku 2012 - 

ROZPOČET 2013 

39 

VÝSLEDEK 2012 

rok rozpočet skutečnost 

rozdíl oproti 

rozpočtu rozdíl 2011 

2003 4 600  17 178  +12 578  

2004 17 700  64 229  +46 529  

2005 0  23 000  +23 000  

2006 0  77 234  +77 234  

2007 0  92 064  +92 064  

2008 0  21 813  +21 813  

2009 0  30 204  +30 204  

2010 0  116 290  +116 290  

2011 - 115 000 + 308 859 + 423 859 

2012 - 130 000  + 278  + 130 278  



NÁVRH ROZPOČTU 

 České společnosti aktuárů 

na rok 2013 

Kateřina Vlčková 

výbor ČSpA 

13.12.2012 



11.12.2012 Zpráva o hospodaření roku 2012 - 

ROZPOČET 2013 

41 

NÁVRH ROZPOČTU 2013 
• V předchozích letech se dařilo hospodařit se ziskem 

– přestože se většinou nedařilo vybírat členské příspěvky v předpokládané výši 

– nižší čerpání prostředků oproti rozpočtu 

– v roce 2011 se přes plánovanou ztrátu v souvislosti s pořádáním zasedání GC podařilo 
hospodařit s výrazným ziskem +308 859 Kč 

– V roce 2012 se podařilo hospodařit s nulovým schodkem, přes plánované vyšší výdaje 

– Prostředky společnosti k 30.11.2012 dosáhly 854 469 Kč  

– V roce 2013 plánujeme rozpustit část zisku roku 2011 (GC) 

– V souladu s diskuzí během loňské valné hromady – předpokládáme podpořit vzdělávací a 
odborné programy 

 

• Hlavním zdrojem příjmů společnosti zůstávají členské příspěvky 

• K poslednímu navýšení příspěvků došlo v roce 2004 

• Pro nadcházející rok 2013 zatím navrhujeme nezvyšovat členské příspěvky  

• Vyrovnaného rozpočtu lze dosáhnou pouze pokud se výrazně zlepší platební 
morálka  

– platit včas (dluhy už jsou téměř doplaceny) 



11.12.2012 Zpráva o hospodaření roku 2012 - 

ROZPOČET 2013 

42 

NÁVRH ROZPOČTU 2013 - PŘÍJMY 
 

• ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY A POPLATEK ZA ŽÁDOSTI: 158 000 Kč 
– Očekávaná výše členských příspěvků činí 153 000 Kč, poplatků za osvědčení: 5 000 Kč 

– úhrada předepsaných příspěvků za rok 2013 a  

– doplacení dluhů aktivních členů z předchozích let 

– 5 nových žádostí o osvědčení 

– 0 ukončení členství 

– 15 nových členů (platí zápisné a členský příspěvek za rok přijetí) 

• ÚROKY:  4 000 Kč 
– Předpokládáme nárůst o 1000 Kč v souvislosti s nárůstem prostředků, celkem 4 000 Kč  

– Běžný a termínovaný vklad  

• MIMOŘÁDNÉ PŘÍJMY: 2 000 Kč 
– 2 000 Kč:  za refundace individuálního členství v ASTIN/IAA za rok 2013 

• SPONZORSKÉ DARY: 0 Kč 

 

• PŘÍJMY CELKEM: 164 000 Kč  
 



11.12.2012 Zpráva o hospodaření roku 2012 - 

ROZPOČET 2013 

43 

NÁVRH ROZPOČTU 2013 - VÝDAJE 
• MEZINÁRODNÍ PŘÍSPĚVKY do IAA a GC  

– budou zvýšeny oproti roku 2012:  50 000 Kč (vyšší počet členů s osvědčením a 
postupné zvyšování mezinárodních příspěvků – nárůst o 5 000 Kč). 

• MEZINÁRODNÍ VÝDAJE  

– Výbor navrhuje podpořit aktivní účast členů společnosti na zasedáních 
IAA a GC, a to úhradou části nákladů na dopravu a ubytování. Většina stále hrazena 
zaměstnavateli.  Rozpočet 5 * 10 000 Kč = 50 000 Kč. 

• TUZEMSKÉ ORGANIZAČNÍ VÝDAJE  

– Výbor navrhuje vytvořit rezervu na pokrytí případných tuzemských organizačních výdajů, 
a to ve výši 30 000 Kč (pronájem prostor pro uspořádání valné hromady, web hosting, 
atd.) – nárůst o 10 000 Kč 

• BĚŽNÉ VÝDAJE  

– Výbor navrhuje vytvořit rezervu pro běžné výdaje v roce 2012 (poplatky za vedení účtu a 
převody, poštovné), v celkové výši 4 000 Kč  (snížení o 1000 Kč) 

• VÝDAJE NA VDĚLÁVACÍ A ODBORNÉ ÚČELY 
– Výbor navrhuje vytvořit ze zisku s pořádání zasedání GC rezervu na výdaje na 

vzdělávací a odborné účely, a to v částce 50 000 Kč.  

• MIMOŘÁDNÉ VÝDAJE  

– Výbor navrhuje vytvořit ze zisku s pořádání zasedání GC rezervu pro mimořádné výdaje 
v roce 2013, a to v částce 30 000 Kč.  

• VÝDAJE CELKEM: 214 000 Kč 



11.12.2012 Zpráva o hospodaření roku 2012 - 

ROZPOČET 2013 

44 

NÁVRH ROZPOČTU 2013 - 

VÝSLEDEK 

• Příjmy 2013 : 164 000 Kč  

• Výdaje 2013:  214 000 Kč 

 

• Vzhledem k mimořádnému zisku z hospodaření 
předchozích let a k plánovaným výdajům na podporu 
odborné způsobilosti členů společnosti Výbor 
navrhuje na rok 2013: 

 rozpočet s deficitem: 

 - 50 000 Kč 

 



11.12.2012 Zpráva o hospodaření roku 2012 - 

ROZPOČET 2013 

45 

NÁVRH ROZPOČTU 2013 

NÁVRH ROZPOČTU: Rozpočet 

2013 

Skutečnost 

2012 

Prostředky společnosti na počátku roku 854 469 854 191 

Příjmy v roce 2013: 

členské příspěvky+zápisné 153 000  

žádosti o osvědčení 5 000  

úroky 4 000  

mimořádné příjmy 2 000  

sponzorské dary 0  

příjmy celkem 164 000 205 278 



11.12.2012 Zpráva o hospodaření roku 2012 - 

ROZPOČET 2013 

46 

NÁVRH ROZPOČTU 2013 

NÁVRH ROZPOČTU: Rozpočet 

2013 

Skutečnost 

2012 

Výdaje v roce 2013: 

mezinárodní členství -50 000  

poplatky za vedení účtu -2 000  

poplatky za převody -2 000  

organizační výdaje - mezinárodní -50 000  

organizační výdaje - tuzemské -30 000  

organizační výdaje - mimořádné -30 000  

vzdělávací a odborné účely -50 000  

daň - 0  

výdaje celkem  - 214 000 - 205 000 



11.12.2012 Zpráva o hospodaření roku 2012 - 

ROZPOČET 2013 

47 

NÁVRH ROZPOČTU 2013 
NÁVRH ROZPOČTU: Rozpočet 

2013 

Skutečnost 

2012 

Prostředky společnosti na počátku roku 845 469 845 191 

příjmy celkem 164 000 205 278 

výdaje celkem  - 214 000 - 205 000 

Výsledek - 50 000  + 278 

Prostředky společnosti ke konci roku 795 469 



Zpráva revizní komise 



Různé 




